PAGE
1

	 Чăваш Республикин

Çĕнĕ  Шупашкар хула

администрацийĕ
ХУШУ

________________ ____№

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.11.2009    № 98

	О проведении Года учителя в го​роде Новочебоксарске в 2010 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 10 марта 2009 г. № 259 «О  проведении в Российской Федерации Года учителя», в соот​ветствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от   15 сентября 2009 г. № 300-р «О проведении в 2010 году в Чувашской Респуб​лике Года учителя, объявленного в Российской Федерации»:

1. Создать рабочую группу по проведению в 2010 году в городе Новоче​боксарске Года учителя, объявленного в Российской Федерации (далее – Год учителя), и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить План основных мероприятий, проводимых в 2010 году в го​роде Новочебоксарске в рамках Года учителя, согласно приложению № 2.

3. Управлению образования и молодежной политики и отделу информа​ционного обеспечения и информатики администрации города Новочебоксар​ска обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, проводимых в рамках Года учителя.

4. Рекомендовать:

муниципальным образовательным учреждениям разработать и утвердить планы мероприятий в рамках Года учителя;

организациям независимо от форм собственности принять активное уча​стие в реализации мероприятий в рамках Года учителя.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за​местителя главы администрации по социальным вопросам В.П. Матвеева.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.П. Артемьев

Приложение № 1

к распоряжению администрации

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                                               от 02.11.2009 № 98

СОСТАВ

рабочей группы по проведению в 2010 году

в городе Новочебоксарске Года учителя

	1.
	Артемьев В.П.
	- глава администрации города Новочебоксарска, руко​води​тель рабочей группы

	2.
	Матвеев В.П.
	- заместитель главы администрации города Новоче​боксар​ска по социальным вопросам, заместитель ру​ководителя рабочей группы

	3.
	Смирнова А.В.
	- начальник управления образования и молодежной поли​тики администрации города Новочебоксарска, заместитель руково​дителя рабочей группы

	4.
	Макаров В.Е.
	- начальник отдела культуры и архивного дела адми​нистра​ции города Новочебоксарска

	5.
	Воробьев С.Ю.
	- начальник отдела организационно-контрольной и кад​ровой работы администрации города Новочебок​сарска

	6.
	Ригова Н.А.
	- начальник отдела информационного обеспечения и информатики администрации города Новочебок​сарска

	7.
	Чупрынова Л.А.
	- председатель Новочебоксарского комитета проф​союза работников народного образования и науки (по согласованию)

	8.
	Сергеева Е.Д.
	- сопредседатель Союза попечителей образования          и культуры города Новочебоксарска Чувашской Рес​публики (по  согласованию)

	9.
	Михеев С.П.
	- генеральный директор ЗАО НПП «Спектр», член Союза попечителей образования и культуры города  Новочебоксарска Чувашской  Республики (по согла​сованию)

	10.
	Белов А.Г.
	- главный редактор ГУП «Издательский дом «Грани»         (по согласованию)

	11.
	Клычкова А.Ю.
	- директор ООО «Новочебоксарское кабельное теле​видение» (по  согласованию)

_1200914615.doc
[image: image1.png]